被災者特別措置申請書

年 月 日
大阪人間科学大学長 様

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ

氏  名 印

第 1志望 学科

現 住 所

〒  －

TEL － －

生年月日 年 月   日 生（満 歳）

性  別 男  ・ 女

災害救助法が適用された災害により下記のとおり被災したため、特別措置を申請します。

特別措置内容
本学が実施する入学試験の検定料全額免除

申請理由
下記の該当する項目にチェックの上、被災状況について詳しく記入してください。

【対象】災害救助法適用地域に、災害の際本人又は父母のいずれか、または家計支持者が居住しており、下記

のいずれかの要件を満たすもの。

□災害で父母のいずれか、あるいは家計支持者が死亡又は長期入院・加療が必要な場合。

□災害で父母のいずれか、あるいは家計支持者の居住する家屋が全壊・大規模半壊・半壊・一部損壊した場合。

□災害で父母のいずれか、あるいは家計支持者の居住する家屋が全焼・半焼した場合。

□災害で父母のいずれか、あるいは家計支持者の居住する家屋が床上浸水した場合。

□その他、上記 4 項目のいずれかに準ずる被災と本学が認めるもの。

【被災状況】

【備 考】
被災状況を証明する書類（「診断書」や「罹災証明」など）を必ず同封の上、各入試種別の出願期間開始日
までに、大阪人間科学大学 入試広報センターまで提出してください。申請書類に基づき審査を行います。
審査の結果は、本人宛に通知します。